
Contacto

Teléfono 916580001
Fax 916580052
Correo Electrónico d.ruiz@paracuellosdejarama.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(28860) Paracuellos de Jarama España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3138/2024 Telecomunicaciones 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 10:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Paracuellos de Jarama
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.paracuellosdejarama.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xaTd7EGZeZd7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de telecomunicaciones fijas (Voz y datos) y solución ofimática
y de colaboración

Contrato de servicios de telecomunicaciones fijas (Voz y datos) y solución ofimática y de colaboraciónDescripción 
Valor estimado del contrato 575.525,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 264.567,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 218.651,48 EUR.

Clasificación CPV
64200000 - Servicios de telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Según PCA

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.paracuellosdejarama.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xaTd7EGZeZd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 45.966 EUR.
Precio de la oferta más alta 148.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de telecomunicaciones fijas (voz y datos)

Servicio de telecomunicaciones fijas (voz y datos)Descripción 
Valor estimado del contrato 179.231,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 179.231,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 148.125,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ORANGE ESPAGNE, S.A.U.
NIF A82009812
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PASEO CLUB DEPORTIVO 1, PARQUE EMPRESARIAL LA FINCA, EDIFICIO 5
(28223) POZUELO DE ALARCÓN España

Contacto

Teléfono +34 900901103
Correo Electrónico adminpublicas.ggcc@orange.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.966 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.618,86 EUR.

Motivación

Motivación Según acuerdo
Fecha del Acuerdo 12/06/2024
Plazo de Formalización Hasta el 12/06/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 65.365,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 65.365,2 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Solución ofimática y de colaboración

Solución ofimática y de colaboraciónDescripción 
Valor estimado del contrato 85.336,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.336,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.525,88 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ORANGE ESPAGNE, S.A.U.
NIF A82009812
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PASEO CLUB DEPORTIVO 1, PARQUE EMPRESARIAL LA FINCA, EDIFICIO 5
(28223) POZUELO DE ALARCÓN España

Contacto

Teléfono +34 900901103
Correo Electrónico adminpublicas.ggcc@orange.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.365,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79.091,9 EUR.

Motivación

Motivación Según acuerdo
Fecha del Acuerdo 12/06/2024
Plazo de Formalización Hasta el 12/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos



Lugar

Remoto

Dirección Postal

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/05/2024 a las 10:15 horas

Lugar

Remoto

Dirección Postal

Plaza San Pedro 1
(28860) Paracuellos de Jarama España

Sesión pública apertura criterios
evaluables de forma automática

Apertura sobre oferta económica
El día 30/05/2024 a las 08:30 horas
Fecha estimativa pendiente de confirmación y
notificación oficial a través de la PCSP

Dirección Postal

Plaza San Pedro 1
(28860) Paracuellos de Jarama España

Ayuntamiento de Paracuellos de Jarama

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto SARA urgente, licitación por lotes
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Interesados

Otros eventos



Lugar

Remoto

Dirección Postal

Plaza San Pedro 1
(28860) Paracuellos de Jarama España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/05/2024 a las 10:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Plaza San Pedro 1
(28860) Paracuellos de Jarama España

Apertura de criterios de juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BJMUSSlc7O836 J9Lctlsuw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/04/2024

Fecha de publicación 12/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:217436-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras objetivas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica del Proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 30Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

ID 0000013925652 |  2024-000851085 | Mon, 05 Aug 2024 10:22:23:008 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50719727983226671676981474235521541612 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BJMUSSlc7O836J9Lctlsuw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:217436-2024:TEXT:ES:HTML

